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KRITERET E PRANIMIT NË CIKLIN E PARË TË STUDIMEVE BACHELOR PËR VITIN 

AKADEMIK 2018-2019 NË UNIVERSITETIN E TIRANËS 

 

Kriteret e miratuara nga Universiteti i Tiranës, për pranimet në ciklin e parë të studimeve për vitin 

akademik 2018-2019, për Fakultetin e Shkencave të Natyrës janë si më poshtë:  

 

 

I. Fakulteti i Shkencave të Natyrës 

1.1 Mesatarja e thjeshtë aritmetike e përgjithshme 50% e vlerësimit, e cila përbëhet 25% nga 

mesatarja aritmetike e thjeshtë e notave përfundimtare vjetore të lëndëve për të gjitha vitet 

e shkollimit në arsimin e mesëm të lartë dhe 25% mesatarja aritmetike e thjeshtë e notave 

të provimeve të maturës shtetërore.                                                       

1.2 Nota mesatare e gruplëndëve 50 % e vlerësimit (kurrikula bërthamë). Në gruplëndët 

përfshihen lëndët me përqindjet përkatëse :  

1.2.1 Programi i studimit Biologji  

a. Biologji  30% 

b. Kimi   10% 

c. Fizikë              5% 

d. Matematikë 5% 

1.2.2 Programi i studimit Bioteknologji  

a. Biologji  20% 

b. Kimi   10% 

c. Fizikë       10% 

d. Matematikë 10% 

1.2.3 Programet e studimit Kimi; Kimi Industriale dhe Mjedisore; Kimi dhe Teknologji 

Ushqimore 

a. Kimi   20% 

b. Biologji  10% 

c. Fizikë              10% 

d. Matematikë 10% 

1.2.4 Programi i studimit Matematikë  

a. Nota mesatare e tri viteve të lëndës Matematikë 50% 

1.2.5 Programi i studimit Fizikë  

a. Fizikë              20% 

b. Matematikë 20% 

c. Kimi   5% 

d. Biologji  5% 
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1.2.6 Programi i studimit Informatikë; Teknologji Informacioni dhe Komunikimi 

a. Matematikë     25% 

b. TIK   10% 

c. Fizikë           10% 

d. Biologji  5% 

1.2.7 Programi i studimit Inxhinieri Matematike dhe Informatike  

a. Matematikë 30% 

b. Nota mesatare e matematikës në maturën shtetërore 20% 
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